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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/71
Daté: 22.01.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s&¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 63, 64 dhe 65 t&
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE
Kryenﬂni@i/l}é)u]ﬁlﬁ(és sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika“e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/71
Daté: 22.01.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores sé Punés s& Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, n& mbledhjen e mbajtur mé 22 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohet Strategjia Kombétare pér Zhvillim (SKZH) 2016-2021.

2. Aranzhimet e zbatimit do t& béhen pérmes udhérréfyesve pér zbatimin e SKZH-s&:

2.1. Ministrité pérgjegjése pér arritjen e objektivave t& SKZH-sé obligohen gé brenda tre
muajve t€ pérgatisin Udhérréfyesit pér zbatimin e saj, gé mbulojné periudhén e
ardhshme tri vjecare;

2.2. Zyra pér Planifikim Strategjik e Zyrés s¢ Kryeministrit pérgatit udhézimet
pérkatése pér pérgatitjen e Udhérréfyesve pér zbatimin e SKZH-sé.

3. Qeveria integron kornizén e vet t& planifikimit strategjik pér t& siguruar burimet
financiare t€ kérkuara pér zbatim t& udhérréfyesit.

4. Ministria e Financave siguron se veprimet e SKZH-s& gézojné qasje preferenciale né
kuadér té planifikimit t& buxhetit vjetor dhe Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve.

5. Ministria e Integrimit Evropian siguron qé masat dhe veprimet pérkatése t& SKZH-sé
jané t& pérfshira né dialogun me partnerét zhvillimor pér programimin e ¢cdo ndihme
shtesé pér zhvillim.

6. Ministria e Integrimit Evropian siguron se dokumentet planifikuese t& sektorit dhe
dokumentet tjera t& kérkuara pér programim t& IPA-s II dhe fondeve tjera t& BE-s& jané
pérpiluar na bazé t& prioriteteve t¢ larta t& Qeverisé.

7. Monitorimi i zbatimit t¢ SKZH-sé do t& béhet né kuadér t& Planit Vjetor t& Punés s&
Qeverisé:

7.1. Zyra pér Planifikim Strategjik dhe Sekretariati Koordinues i Qeverisé jané
pérgjegjése pér monitorimin e progresit t& zbatimit dhe sigurojné raporte periodike
pér Qevering;
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7.4.

Zyra pér Planifikim Strategjik organizon rishikimet e rregullta t& progresit pér
Kryeministrin dhe mbéshtet Kryeministrin né identifikimin e véshtirésive q& duhet
t€ eliminohen pérmes intervenimit politik, koordinimit mé t¢ miré dhe masave
financiare, menaxheriale apo personelit;

Pér géllime t& monitorimit t& SKZH-s&, Qeveria shqyrton progresin e zbatimit t&
prioriteteve pérmes mekanizmave ekzistues té bashképunimit me sektorin privat

dhe shogériné civile;

Zyra pér Planifikim Strategjik né bashk&punim me Ministriné e Financave dhe me
mbéshtetjen e Ministrisé sé Integrimit Evropian siguron q& progresi i zbatimit t&
SKZH-sé reflektohet né Programin e Reformave Ekonomike, si mjet kryesor pér
dialogun me Bashkimin Evropian pér geverisje ekonomike.

8. SKZH vlerésohet plotésisht né intervale dy vjetore dhe vlerésimin pérfundimtar né vitin
e fundit t& zbatimit t& saj. Aranzhimet e vlerésimit t& SKZH-sé do t& béhen si né vijim:

8id.

8.2

8.3.

8.4.

Zyra pér Planifikim Strategjik do t& parages n& Qeveri njé metodologji
gjithépérfshirése dhe té pérshtatshme t& vlerésimit, zbatimi i sé cilés mund t'i
besohet rrjeteve té organizatave té shogérisé civile né Kosové;

Qeveria, mundé € kérkoj apo t& merr parasysh vlerésimet e pavarura té zbatimit t&
SKZH-sé nga ana e organizatave ndérkombétare;

Shqyrtimi i raporteve t& vlerésimit do t& koordinohet pérmes Grupit Drejtues pér
Planifikim Strategjik, dhe i prezantohet Komisionit pér Planifikim Strategjik pér
Shqyrtim pérfundimtar;

Komisioni pér Planifikim Strategjik né emér t& Qeverisé publikon raportet e
vlerésimit, fton publikun pér komente dhe i pérgjigjet pérmes ndryshimeve né
zbatim dhe prioritete t& SKZH-sé sipas nevojés.

9. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Zyra e Kryeministrit, Ministria e Financave,
Ministria e Integrimit Evropian dhe institutcionet pérgjegjése.

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e @ o e

Isa MUST
Sl S

Kryerdinistér i Re}:éﬁ@s sé& Kosovés

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governiment

Nr. 03/71
Daté: 22.01.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Strategjia Shtetérore pér Siguriné Kibernetike dhe Plani i Veprimit pér vitet
2016-2019.

2. Ministri i Ministrisé s¢ Punéve t& Brendshme caktohet Koordinator Nacional pér

Siguriné Kibernetike, i cili két¢ pérgjegjési mund ta delegoj te njéri nga
zévendésministrat e Ministrisé sé Punéve t& Brendshme.

3. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme qé aktivitete t& caktuara t& Planit t&
Veprimit nga pika 1. e kétij vendimi t'i kategorizojé si informacione té klasifikuara né
pajtim me legjislacionin pér klasifikimin e informacionit dhe verifikimin e sigurisé.

4. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe Institucionet tjera kompetente pér
zbatimin Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS A

L)
Kryeministér«i’l(l:)f’tfﬁikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republikd e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/71
Daté: 22.01.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes financiare pér IPA 2015 pér
bashképunimin ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian qé t¢ ndérmarré t€ gjitha hapat né pérputhje
me legjislacionin né fuqi, me géllim t& finalizimit & tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE

I(ryemjnisténi.%u’l;likés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t&€ Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika.e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/71
Date: 22.01.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 4 t& Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés
sé€ Paluajtshme, nenit 7. paragrafi 1. nénparagrafi 1.57, nenit 14 dhe nenit 19 paragrafi 2. t& Ligjit
Nr. 03/1-233 pér Mbrojtjen e Natyrés, Ligjit Nr. 02/1.-88 pér Trashégiminé Kulturore dhe nenit
18 paragrafi 5. t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores
s& Punés s& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 Janar
2016, nxjerr kéteé:

VENDIM

1. Shpallet Zoné e Vecanté e Mbrojtur hapésira né sipérfage prej 4.280 ha, e emértuar si
“Zona e Gadimés” e cila shtrihet né teritorin e Komunés sé Lipjanit.

2. Kufijté e hapésirés sé¢ zonés sé vecanté t& mbrojtur nga pika 1. e kétij vendimi jané t&
pérshkruar né situacionin grafik si pjesé e studimit t& késaj zone, e cila paraget pjesén
pérbérése t€ kétij vendimi.

3. Hapésira e shpallur si zoné e vecant& e mbrojtur sipas kétij vendimi do té inkorporohet
né Hartén Zonale t& Kosovés si zoné e vecanté me vegori specifike, t& cilat kérkojné
regjim t€ posacém organizativ t¢ pérdorimit dhe mbrojtjes pérmes Planit Hapésinor pér
Zona t& Vecanta, me t& cilin plan do t& pércaktohen saktésisht kufijté e késaj zone t&
mbrojtur.

4. Ditén e hyrjes né fuqi t&¢ kétij vendimi do t& ndérpriten t&¢ gjitha aktivitetet dhe
zhvillimet tjera t€ cilat ndikojné né aspektin e cenimit t& vegorive specifike té cilat kang
ndikuar né shpalljen e késaj hapésire si zoné e vecant& nén mrojtje.

5. Obligohen Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Komuna e Lipjanit pér
zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST
A
Kryeministérj.ReMS sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
¢ K. K Lipjan

o Arkivit t&¢ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/71
Dateé: 22.01.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 22 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Programi pér zbatimin e Strategjisé Minerare t& Republikés s¢ Kosovés pér
periudhén 2015-2017.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Institucionet tjera kompetente pér
zbatimin Programit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
A

Kryeministér Mﬁﬁiés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
e  Arkivit t& Qeverisé
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Republikaﬂ'é Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/71
Daté: 22.01.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé& 22 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.
04/1.-237 dhe me Ligjin Nr. 05/L1-068.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés s&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF
A
Kryernjjh@I_{fpab]ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



